
PÁGINA 46 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22155 01.12.2023 - SEXTA-FEIRA

XANXERÊ
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
PROCESSO Nº 0276/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0047/2023
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, neste ato representado pelo prefei-
to Municipal, Sr. Oscar Martarello, justifica a Dispensa de Licitação 
para aquisição de materiais didáticos/especializados para atendi-
mentos dos profissionais (psicólogos) no Programa Arco íris, do 
Município de Xanxerê, conforme demais especificações que seguem 
anexo, com a empresa psiCosHop ComÉrCio dE liVros E 
FormUlÁrios EirEli, CnpJ nº 03.597.752/0001-70, no valor 
total de r$ 17.527,40 (dezessete mil e quinhentos e vinte e sete 
reais e quarenta centavos) de acordo com a lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, em seu art. 24, inciso ii. Xanxerê-sC, 30 de novembro 
de 2023. oscar martarello – prefeito municipal

Cod. mat.: 955904

XAXIM
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA

o município de Xaxim, através de seu prefeito comunica a pre-
sente Tomada de preços, a saber: Processo licitatório nº 0211/2023 
- Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia nº 
0015/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de projeto das instalações da extensão de rede de distribuição 
de energia elétrica, necessários ao atendimento de 15 (quinze) 
lotes urbanos do Bairro Santa Terezinha de Xaxim-SC, que 
estão sendo regularizados através do programa REURB, in-
cluindo materiais e mão de obra, de acordo com projeto, memorial 
descritivo, orçamentos e Cronograma constantes no anexo Viii.
Entrega dos Envelopes: até as 08h30mim do dia 18 de dezembro 
de 2023.
Abertura dos Envelopes: às 09h do dia 18 de dezembro de 2023.
o Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço: rua rui barbosa, n° 347, de segunda a sexta, das 07h30 
às 11h30 e das 13h às 17h, ou pelo fone (0**49) 3353 8201 ou na 
página eletrônica do município www.xaxim.sc.gov.br.

Xaxim – sC, 30 de novembro de 2023.

Edilson Antônio Folle
prefeito municipal

Cod. mat.: 955894

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

O Município de Xaxim através de seu Prefeito comunica a 
presente Concorrência Pública, a saber:
Processo Licitatório nº 0188/2023
Edital: Concorrência pública para Compras e serviços nº 0005/2023.

Objeto: Doação não remunerada de incentivos econômicos, 
através da Doação com Encargos de bens públicos, visando 
o desenvolvimento econômico e social do Município, median-
te a implantação ou ampliação no Município de unidade pro-
dutiva dos seguintes bens imóveis, que juntos correspondem 
a uma área de 5.336,61 m² (Cinco mil, trezentos e trinta e seis 
metros quadrados e quarenta e seis centímetros) devidamen-
te autorizado pela lei municipal nº 4.645 de 25 de agosto de 
2023.

Entrega dos Envelopes: até às 13:30h do dia 11 de dezembro 
de 2023.
Abertura da Sessão Pública: às 14h do dia 11 de dezembro de 
2023.

o Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço: rua rui barbosa, n° 347, de segunda a sexta, das 07h30min 
às 11h30min e das 13h às 17h, ou na página eletrônica do muni-
cípio www.xaxim.sc.gov.br.

Xaxim – sC, 08 de novembro de 2023.

Edilson Antônio Folle
prefeito municipal

Cod. mat.: 956123

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

O Município de Xaxim através de seu Prefeito comunica a 
presente Concorrência Pública, a saber:
Processo Licitatório nº 0187/2023
Edital: Concorrência pública para Compras e serviços nº 0004/2023.

Objeto: Doação não remunerada de incentivos econômicos, 
através da Doação com Encargos de bens públicos, visando 
o desenvolvimento econômico e social do Município, median-
te a implantação ou ampliação no Município de unidade pro-
dutiva dos seguintes bens imóveis, que juntos correspondem 
a uma área de 3.962,67 m² (Três mil, novecentos e sessenta e 

dois metros quadrados e sessenta e sete centímetros) devi-
damente autorizado pela lei municipal nº 4.646 de 25 de agos-
to de 2023.

Entrega dos Envelopes: até às 08:30h do dia 11 de dezembro 
de 2023.
Abertura da Sessão Pública: às 09h do dia 11 de dezembro de 
2023.

o Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço: rua rui barbosa, n° 347, de segunda a sexta, das 07h30min 
às 11h30min e das 13h às 17h, ou na página eletrônica do muni-
cípio www.xaxim.sc.gov.br.

Xaxim – sC, 08 de novembro de 2023.

Edilson Antônio Folle
prefeito municipal

Cod. mat.: 956121

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

O Município de Xaxim através de seu Prefeito comunica a 
presente Concorrência Pública, a saber:
Processo Licitatório nº 0213/2023
Edital: Concorrência pública para Compras e serviços nº 0006/2023.

Objeto: Doação de incentivos econômicos não remunerados, 
através de doação com encargos de bem público abaixo es-
pecificado e devidamente autorizado pela lei municipal nº 4.669 
de 24 de novembro de 2023.

Entrega dos Envelopes: até às 08:30h do dia 09 de janeiro de 
2024.
Abertura da Sessão Pública: às 09h do dia 09 de janeiro de 2024.

o Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço: rua rui barbosa, n° 347, de segunda a sexta, das 07h30min 
às 11h30min e das 13h às 17h, ou na página eletrônica do muni-
cípio www.xaxim.sc.gov.br.

Xaxim – sC, 30 de novembro de 2023.

Edilson Antônio Folle
prefeito municipal

Cod. mat.: 956125

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

O Município de Xaxim através de seu Prefeito comunica a 
presente Concorrência Pública, a saber:
Processo Licitatório nº 0214/2023
Edital: Concorrência pública para Compras e serviços nº 0007/2023.

Objeto: Doação de incentivos econômicos não remunerados, 
através de doação com encargos de bem público abaixo es-
pecificado e devidamente autorizado pela lei municipal nº 4.668 
de 24 de novembro de 2023.

Entrega dos Envelopes: até às 13:30h do dia 09 de janeiro de 
2024.
Abertura da Sessão Pública: às 14h do dia 09 de janeiro de 2024.

o Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço: rua rui barbosa, n° 347, de segunda a sexta, das 07h30min 
às 11h30min e das 13h às 17h, ou na página eletrônica do muni-
cípio www.xaxim.sc.gov.br.

Xaxim – sC, 30 de novembro de 2023.

Edilson Antônio Folle
prefeito municipal

Cod. mat.: 956127

PUBLICAÇÕES DIVERSAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 064 de 2023 para 
auxiliar de Faturamento. local de Trabalho: Hospital Florianópolis. 
Todas as vagas disponibilizadas pela instituição estão abertas para 
PCDs - Pessoas com Deficiência. Acesse os editais completos 
no site www.imas.net.br

Cod. mat.: 956124

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONSTRUTORA PARQUE STUTZER SPE LTDA.
CNPJ 44.461.156/0001-45

adilson GraHl JÚnior, na condição de administrador da 
Construtora parque stutzer spE ltda., convoca todos os sócios 
de referida sociedade a participarem da assembleia Geral Extra-
ordinária, que se realizará no dia 09 de dezembro e 2023, às 18hr 
em primeira convocação e às 18hr30min em segunda convo-
cação, nas dependências do edifício parque stutzer (em constru-

ção), localizado na rua pastor stutzer, nº 179, bairro Jardim 
blumenau, blumenau/sC, para deliberação da seguinte pauta:

1 – deliberação acerca da exclusão de sócio remisso.
2 – assuntos diversos.
IMPORTANTE
Qualquer sócio(a) poderá ser representado(a) por outro sócio(a) 
ou por advogado(a), mediante outorga de mandato com especifi-
cação dos atos autorizados.
blumenau/sC, 28 de novembro de 2023.

ConsTrUTora parQUE sTUzEr spE lTda.
adilson Grahl Júnior
administrador não sócio da Construtora parque stuzer spE ltda.

Cod. mat.: 955885

EDITAL 03/2023
CHAMADA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE CAMAREIRA 
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS.
JUCELI MARTINS, presidente da Companhia Hidromineral Caldas 
da imperatriz, no uso de suas atribuições legais, torna público pelo 
presente edital, que realizará CHAMADA PÚBLICA PARA CON-
TRATAÇÃO DE CAMAREIRA, em Caráter Temporário – ACT, 
com intuito de complementar o quadro de vagas da Companhia, 
conforme anexo i do edital, que se pode ser acessado pelos inte-
ressados no site da Companhia http://www.hidrocaldas.com.br. no 
referido Edital encontram-se as justificativas para a realização e 
os requisitos para a participação no referido certame. Data e ho-
rário: 12 de dezembro de 2023, às 10h00min. Local: Companhia 
Hidromineral Caldas da Imperatriz, sito a Rua Princesa Leol-
podina, 3131, Caldas da Imperatriz, Santo Amaro da Imperatriz/
SC.
santo amaro da imperatriz, 30 de novembro de 2023.
JUCELI MARTINS-Diretor/ Presidente Companhia Hidromine-
ral Caldas da Imperatriz S/A

Cod. mat.: 955905

SCPREV – 2º Termo aditivo ao Contrato de prestação de serviços 
nº 05/2022 (processo sCprEV nº 46/2022). PARTES: sCprEV, 
como ConTraTanTE, e, lumens assessoria e Consultoria atuarial 
lTda, como ConTraTada. OBJETO: alterações na cláusula 
décima segunda do contrato. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: item 
orçamentário “4.2 – serviços de Terceiros”, do plano de Gestão 
administrativa. DATA DA ASSINATURA: 06.10.2023. SIGNATÁ-
RIOS: Célio peres, pela Contratante, lucas azevedo Fonseca, 
pela Contratada.

Cod. mat.: 955929

SCPREV – 1º Termo aditivo ao Contrato de prestação de serviços 
nº 007/2022 - processo sCprEV nº 60/2022. parTEs: sCprEV, 
como ConTraTanTE, e icatu seguros s.a., como ConTraTa-
da. OBJETO: prorrogação da vigência contratual e atualização 
do Termo de operacionalização (anexo ii do Contrato). DATA DA 
ASSINATURA: 19.09.2023. VIGÊNCIA: 20.09.2023 a 19.09.2024. 
SIGNATÁRIOS: Célio peres, pela Contratante, bernardo dieckmann, 
pela Contratada.

Cod. mat.: 955926

SCPREV – 4º Termo aditivo ao Contrato de prestação de servi-
ços (processo sCprEV nº 92/2020). PARTES: sCprEV, como 
ConTraTanTE, e, Unimed Grande Florianópolis Cooperativa de 
Trabalho médico, como ConTraTada. OBJETO: prorrogação 
contratual e aplicação de reajuste (Circular n. 50/2023/dVCs). 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: orçamento próprio do plano de 
Gestão administrativa da sCprEV. DATA DA ASSINATURA: 
27.10.2023. VIGÊNCIA: 01.12.2023 a 30.11.2024. SIGNATÁRIOS: 
Célio peres, pela Contratante, Gabriel Gustavo longo e Herman 
alex zapata Contreras, pela Contratada.

Cod. mat.: 955938

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BAL-
NEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 72.2023
obJETo: ConTraTaÇÃo dE EmprEsa EspECializada para 
o FornECimEnTo, insTalaÇÃo E sTarT-Up das EnTradas 
dE EnErGia para a implanTaÇÃo dos disTriTos dE mE-
diÇÃo E ConTrolE.
Tipo de licitação: menor preço Global
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de brasília) 
do dia 13 de dezembro de 2023.
data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de brasília) 
do dia 13 de dezembro de 2023.
local: sede administrativa da Emasa – 4ª avenida, 250, Centro, 
balneário Camboriú/sC.
rETirada do EdiTal: http://emasa.com.br/emasa/licitacoes/li-
citacoes
balneário Camboriú, 28 de novembro de 2023.
douglas Costa beber rocha
diretor Geral
Emasa - Quarta avenida, 250, Centro - balneário Camboriú/sC.

Cod. mat.: 955900

cperes
Realce


